फलस्वरूप आज नेपाल इतिहास सङ्घले आफ्नो आठौँ महाधिवेशनसमेत सम्पन्न गर्दै प्राज्ञिक तथा विविध रचनात्मक क्रियाकलापहरू गर्दै गराउदै आइरहेको अवस्था छ। नेपाल इतिहास सङ्घको इतिहास नामक शीर्षक दिएर पृष्ठभूमिदेखि सङ्घको सातौँ महाधिवेशनसम्मका सम्पूर्ण विवरण तथा नामावली र गतिविधिहरूको बारेमा HISAN Journal २०२० अर्थात् वि.सं. २०७७ सालको अङ्क १ भोलुम ६ मा विस्तृत विवरण प्रस्तुत गरिसकिएको छ। यस अङ्कमा कही पृष्ठभूमिसहित आठौँ अधिवेशन(२०७८) लाई क्रमश जोड्ने प्रयास गरिएको छ। यसले नेपाल इतिहास संघ स्थापनाकालदेखि हालसम्मको गतिविधि तथा संघको नेतृत्वको समेत जानकारी गराउने छ।

संघका क्रियाकलाप